
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE PLANEACIÓN Y FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2006
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - MARZO)

ER-09

31/03/2006Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 206 00 Secretaría de Obras Públicas y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%K Desarrollo Regional y Urbano

0.00 0.00%

A Dirección Estratégica
0.00 0.00%

D Programa  de Infraestructura para el 
Desarrollo

0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

101 Diseñar políticas públicas y las 
estrategias para su implantación.

0.00 0.00%

A001 Coordinación del Programa de 
Infraestructura, Equipamiento y 
Vivienda en Centros de Población.                                                                                                                                                            

Coordinar con el Gobierno Federal, 
Estatal y Municipal.

80.00Coordinación 17.00 17.0020.00 20.00 20.00 20.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Planeación, Programación y 
Seguimiento del Presupuesto de 
Inversión.                                                                                                                                                                                      

Revisión de expedientes técnicos. 95.00Documento 22.00 22.0024.00 24.00 24.00 23.00 0.00 0.00 0.00

Realizar informes. 16.00Informe 2.00 2.002.00 5.00 4.00 5.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
0.00 0.00%

A001 Asesoría Jurídica.                                                                                                                                                                                                                                        Elaboración y seguimiento de contratos 
de obra pública.

160.00Seguimiento 37.00 37.0040.00 40.00 40.00 40.00 0.00 0.00 0.00

Emplazamiento de juicios. 100.00Juicio 22.00 22.0025.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

Procedimiento administrativos. 140.00Procedimiento 30.00 30.0035.00 35.00 35.00 35.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

411 Proporcionar asistencia técnica.
0.00 0.00%

A001 Promover la participación de los 
Municipios a través de las 
Delegaciones Regionales.                                                                                                                                                                      

Coordinar acciones de las 
Delegaciones.

100.00Coordinación 20.00 20.0025.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

0.00 0.00%

A001 Administrar Recursos Humanos, 
Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                                   

Coordinar los recursos humanos, 
financieros y materiales.

12.00Coordinación 3.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
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PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 206 00 Secretaría de Obras Públicas y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.

0.00 0.00%

A001 Servicios Informáticos.                                                                                                                                                                                                                                   Apoyo a las diversas áreas de la 
Secretaría.

96.00Apoyo 22.00 22.0024.00 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

704 Conservar y mantener la infraestructura 
de bienes muebles e inmuebles 
diferentes a los de la infraes

0.00 0.00%

A001 Conservación y mantenimiento de 
edificios públicos.                                                                                                                                                                                                       

Mantenimiento preventivo y correctivo 
a los edificios de la administración 
Pública Estatal.

100.00Mantenimiento 24.00 24.0025.00 25.00 25.00 25.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

708 Prever el pago de los incrementos por 
servicios personales.

0.00 0.00 %

A001 Incremento por Servicio Personales.                                                                                                                                                                                                                       Cubrir las percepciones salariales. 2.00Pago 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

B Urbanización
0.00 0.00%

D Programa  de Infraestructura para el 
Desarrollo

0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

424 Proporcionar servicios básicos a la 
población.

0.00 0.00%

A001 Evaluación del equipamiento e 
infraestructura de la Cabeceras 
Municipales para determinar su nivel 
de Jerarquia.                                                                                                                                          

Evaluación del Equipamiento e 
infraestructura de las Cabeceras 
Municipales.

21.00Informe 4.00 4.005.00 7.00 7.00 2.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Asesorías a los ayuntamientos 
Municipales para la elaboración y 
aplicación de los Programas de 
Desarrollo.                                                                                                                                                

Elaboración de programas de desarrollo 
urbano.

22.00Estudio 3.00 3.005.00 8.00 7.00 2.00 0.00 0.00 0.00
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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 206 00 Secretaría de Obras Públicas y Vivienda

TOTAL DEPENDENCIA 0.00 0.00%

INSTITUCIONALES 0.00 0.00%

0.00 0.00%

437 Desarrollar y construir infraestructura 
básica.

0.00 0.00%

A001 Coordinación y Seguimiento del 
Programa de Infraestructura y 
Equipamiento.                                                                                                                                                                                

Coordinar y supervisar las actividades 
de las diferentes direcciones.

12.00Coordinación 3.00 3.003.00 3.00 3.00 3.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

A002 Coordinar las Acciones en la Ejecución 
de Obras.                                                                                                                                                                                                          

Verificación y supervisión de obras. 23.00Servicio 4.00 4.006.00 6.00 5.00 6.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

605 Establecer los procesos de 
adquisiciones, obras públicas y 
servicios relacionados.

0.00 0.00%

A001 Realización de los procesos de 
licitación de obras públicas y serv. 
relacionados con las mismas en sus 
dif. modalidades.                                                                                                                                  

Licitaciones estatales. 96.00Licitación 20.00 20.0024.00 24.00 24.00 24.00 0.00 0.00 0.00

Invitaciones restringidas. 40.00Obra 8.00 8.0010.00 10.00 10.00 10.00 0.00 0.00 0.00

Asignaciones directas. 60.00Obra 13.00 13.0015.00 15.00 15.00 15.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00%

F Desarrollo Regional
0.00 0.00%

D Programa  de Infraestructura para el 
Desarrollo

0.00 0.00%

00 Programa normal de operación
0.00 0.00%

411 Proporcionar asistencia técnica.
0.00 0.00%

A001 Planeación, Desarrollo Regional y 
Modernización del Sistema 
Operacional de Vialidad y Transporte 
en el Estado.                                                                                                                                            

Coordinar las actividades de 
infraestructura de los medios de 
transporte en el estado.

28.00Coordinación 5.00 5.007.00 7.00 7.00 7.00 0.00 0.00 0.00

Vigilar y supervisar actividades, normas 
de infraestructuras en materia 
ambiental.

360.00Supervisión 87.00 87.0090.00 90.00 90.00 90.00 0.00 0.00 0.00


